



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL



PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ, DRENAGEM E PASSEIO EM PAVER

COMPOSIÇÕES

ADMINISTRAÇÃO LOCAL

1	Item	Fonte	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
C	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h/mês	12	R\$ 117,69	R\$ 1.412,28
C	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h/mês	80	R\$ 38,70	R\$ 3.096,00
						Valor total da composição	R\$ 4.508,28

ALIMENTAÇÃO PARA 4 PESSOAS

2	Item	Fonte	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
I	40862	SINAPI	ALIMENTACAO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	mês	144000	R\$ 0,01	R\$ 1.440,00
						Valor total da composição	R\$ 1.440,00

Assentamento de Tubo 400 mm para drenagem pluvial

3	Item	Fonte	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
C	92821	SINAPI	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	m/m	1	R\$ 37,75	R\$ 37,75
I	7785	SINAPI	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS2, PB, DN 400 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	m/m	1	R\$ 54,48	R\$ 54,48
						Valor total da composição	R\$ 92,23

CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR COM GRELHA E MEIO FIO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO

4	Item	Fonte	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
C	97956	SINAPI	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1X1,2 M. AF_12/2020	Unid/Unid	1	R\$ 1.618,75	R\$ 1.618,75
I	43440	SINAPI	CONJUNTO PRE-MOLDADO COMPOSTO POR GRELHA (0,99 X 0,45 M), QUADRO (1,10 X 0,52 M) E CANTONEIRA (1,10 X 0,35 M), EM CONCRETO ARMADO, COM FCK DE 21 MPA	Unid/Unid	1	R\$ 496,53	R\$ 496,53
						Valor total da composição	R\$ 2.115,28

REFORMA DE CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES COM GRELHA E MEIO FIO

5	Item	Fonte	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
C	97956	SINAPI	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1X1,2 M. AF_12/2020	Unid/Unid	0,75	R\$ 1.618,75	R\$ 1.214,06
I	43440	SINAPI	CONJUNTO PRE-MOLDADO COMPOSTO POR GRELHA (0,99 X 0,45 M), QUADRO (1,10 X 0,52 M) E CANTONEIRA (1,10 X 0,35 M), EM CONCRETO ARMADO, COM FCK DE 21 MPA	Unid/Unid	1	R\$ 496,53	R\$ 496,53
						Valor total da composição	R\$ 1.710,59

ADEQUAÇÃO DE CAIXA COLETORA PARA CAIXA DE PASSAGEM

6	Item	Fonte	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
C	97935	SINAPI	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1,0X1,2 M. AF_12/2020	Unid	0,5	R\$ 943,14	R\$ 471,57
C	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h/Unid	1,5	R\$ 30,87	R\$ 46,31
C	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h/Unid	1,5	R\$ 22,58	R\$ 33,87
						Valor total da composição	R\$ 551,75

PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTÊNCIA 50 X 50 CM, COM SUPORTE GALVANIZADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

7	Item	Fonte	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
I	34721	SINAPI	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ALUMINIO COM PINTURA REFLETIVA, E = 2 MM	m²/Unid	0,25	R\$ 720,00	R\$ 180,00
I	21013	SINAPI	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	m	3	R\$ 59,04	R\$ 177,12
	5213863	SICRO	Supporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,60 m - fornecimento e implantação	Unid	1	R\$ 443,97	R\$ 443,97
						Valor total da composição	R\$ 801,09

GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4 " ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO

8	Item	Fonte	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
C	99837	SINAPI	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS	m	1	R\$ 571,90	R\$ 571,90
C	90780	SINAPI	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h/m	0,333	R\$ 62,98	R\$ 20,97
C	100949	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA INTERNA (DENTRO DO CANTEIRO - UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	t x km	0,68	R\$ 6,73	R\$ 4,58
						Valor total da composição	R\$ 597,45

ESTAÇÃO BROCA DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO DE 15CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO

9	Item	Fonte	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
C	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M (com trado)	m³/Unid	0,025	R\$ 89,32	R\$ 2,23
C	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h/Unid	0,486	R\$ 30,87	R\$ 15,00
C	88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h/Unid	0,665	R\$ 22,58	R\$ 15,02
C	92761	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	kg/Unid	2,6075	R\$ 12,51	R\$ 32,62
C	92768	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	kg/Unid	0,915	R\$ 13,89	R\$ 12,71
C	94971	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³/Unid	0,0875	R\$ 544,62	R\$ 47,65
C	103670	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	0,0875	R\$ 319,37	R\$ 27,94
						Valor total da composição	R\$ 153,17

DATA: 29/04/2024

THIAGO ROCHA KARNOPP
Eng. Civil CREA-SC: 163030-6